
MUCT/14676/2023/MAJ/TDO/SML/47 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 

 

město Česká Třebová, se sídlem Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová, IČO 002 78 653, 

zastoupené Zdeňkem Řehákem, starostou města,  

na straně jedné jako dárce 

 

a 

 

Obec Rybník, se sídlem Rybník 64, 560 02 Česká Třebová, IČO 005 81 020,  

zastoupená Jiřím Hrdličkou, starostou obce 

na straně druhé jako obdarovaná  

 

tuto: 

 

 

                         DAROVACÍ   SMLOUVU  

 

 

  I.  

Dárce je výlučným vlastníkem pozemku zapsaného v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

číslo 737 pro obec Rybník a katastrální území Rybník u České Třebové, jako ppč. 396/4. 

 

Město Česká Třebová a Obec Rybník uzavřely dne 02.11.2018 Smlouvu o vzájemné spolupráci 

za účelem realizace projektu „Cyklostezka Česká Třebová – Rybník“ č.j. 

MUCT/31474/2018/RMI/ALG/SML/59. Kolaudační souhlas s užíváním stavby Cyklostezka 

Česká Třebová – Rybník byl vydán 21.04.2022. Akce byla podpořena ze státního rozpočtu 

Smlouvou č. 414/C1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2021. 

 

  II. 

Dárce předává darem obdarovanému pozemek ppč. 396/4 o výměře 337 m2 v obci Rybník a 

katastrálním území Rybník u České Třebové, se všemi právy a povinnostmi s vlastnictvím této 

nemovitosti spojenými, jak ji sám vlastnil a užíval nebo k tomu byl oprávněn, podle stavu 

dnešního, jak je oběma stranám znám, a obdarovaný uvedený pozemek do svého vlastnictví 

přijímá a nabývá.  

 

III. 

Vlastnické právo přejde na obdarovaného vkladem do katastru nemovitostí provedeným u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí. Správní 

poplatek za rozhodnutí o vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí dárce. 

 

IV. 

Dárce prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani věcná 

břemena.    

 

Převáděný pozemek je součástí společenstevní honitby Dlouhá Třebová, Česká Třebová, jejímž 

držitelem je Honební společenstvo Dlouhá Třebová, Česká Třebová.  

 

 

 



MUCT/14676/2023/MAJ/TDO/SML/47 

V. 

Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav převáděné nemovitosti dobře znám, a že tuto nemovitost 

v tomto stavu přijímá.  

 

VI. 

Výše ocenění předmětu darování ve smyslu ust. § 25 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, činí celkem 1.428,88 Kč (slovy: jeden tisíc čtyři sta 

dvacet osm korun osmdesát osm haléřů).  

Obdarovaný naváže na výši ocenění v účetnictví dárce, tj. vybrané účetní jednotky, která o 

tomto majetku naposledy účtovala. 

 

VII. 

Účastníci smlouvy stvrzují svými podpisy, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé 

svobodné a vážné vůle, a že si smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli a jejímu textu 

rozumí.      

 

VIII. 

Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani 

informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv).   

 

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:  

Záměr převodu nemovitosti byl projednán a schválen zastupitelstvem města Česká Třebová dne 

17.04.2023 usnesením č. 29 a zveřejněn na úřední desce města od 18.04.2023 do 04.05.2023. 

Vlastní převod nemovitosti a celý text této smlouvy byl schválen zastupitelstvem města dne 

19.06.2023 usnesením č. 55. 

 

Zastupitelstvo Obce Rybník schválilo bezúplatný převod dne 22.05.2023 usnesením č. 7. 

 

 

 

 

V České Třebové, dne 22.06.2023               V Č. Třebové, dne 11.07.2023 

 

 

 

 

 

……………………………            ……………………………  

Zdeněk Řehák      Jiří Hrdlička 

starosta města        starosta obce                                                                         

   

 

 

 

 
 

 

 


